
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Servizio di indagini strutturali preliminari per i lavori di ripristino delle capacità resistenti dei 
pulvini del Viadotto Briga e del pulvino del Viadotto Pungi direzione Messina e di indagini 
conoscitive delle armature di precompressione del Cavalcavia 3 dell 'Autostrada A18 Messina­ 
Catania. 
SMART CIG: Z4134ABB46 
Presa d'atto dei verbali di gara G00319 e G00323 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 6'19IDATE DEL -------- 
2 1 NOV, 2022 

PREMESSO: 
- che con note 1626/DG del 15/12/2021 e 1702/DG del 29/12/2021 il Dirigente Generale ing. Salvatore 
Minaldi ha nominato quale RUP e DEC del servizio di indagini l'ing. Salvatore Mangano; 

- che con Decreto Dirigenziale 02/DATE del 05/01/2022 di approvazione progetto e determina a contrarre, è 
stato approvato il progetto, la procedura di gara e la lettera di invito relativi al Servizio di indagini 
strutturali preliminari per i lavori di ripristino delle capacità resistenti dei pulvini del Viadotto Briga e del 
pulvino del Viadotto Pungi direzione Messina e di indagini conoscitive delle armature di precompressione 
del Cavalcavia 3 dell 'Autostrada A18 Messina-Catania; 

- che dai verbali di gara del 20/01/2022 e 01/02/2022 del Responsabile unico del procedimento risulta che 
entro l'ora di scadenza per la presentazione dell'offerta non è pervenuta alcuna risposta alla lettera di 
invito; 

CONSIDERATO che gli esperimenti di gara sono andati deserti a seguito della mancata presentazione di 
offerte a seguito inoltro della lettera di invito; 
Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio in pregio ai propri 
compiti 

DECRETA 

1) DI DICHIARARE deserti gli l'esperimenti di gara espletati sulla piattaforma Maggioli, codice Gara 
G00319 e G00323, avente per oggetto Servizio di indagini strutturali preliminari per i lavori di ripristino 
delle capacità resistenti dei pulvini del Viadotto Briga e del pulvino del Viadotto Pungi direzione Messina e 
di indagini conoscitive delle armature di precompressione del Cavalcavia 3 dell'Autostrada A18 Messina­ 
Catania; 
2) DARE ATTO che la procedura di affidamento dei servizi in oggetto è stata espletata ai sensi D. 
Lgs.50/2016 art.36, comma 2, letto a), cosi come modificato dall'art. 1 comma 2 letto a) del D.L. 76 del 
16/07/2020 convertito in legge con la legge 120 del 11/09/2020, aggiornata con D.L. 77/2021, in esecuzione 
del Decreto Dirigenziale n. 02/DATE del 05/01/2022; 
3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento per quanto di competenza all'Ufficio Gestione 
Gare d'appalto. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Allegati: verbali di gara del 20/0112022 e 01/02/2022 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


